
 

  

MIUR  - UFFICIO SC O LASTIC O RE GIO N ALE  PER IL LAZIO  

LICEO STATALE “NICCOLÒ MACHIAVELLI” –  ROMA 
LINGUISTICO •  SCIENZE UMANE •  CLASSICO 

S e d e  c e n t r a l e :  Piazza Indipendenza, ٭ 7  ٭ 00185   Tel. Fax 06.67663896 ٭ 06.4452370   

 Succursale: Via Giovanni da Procida,1400162٭ Tel٭  :0 6 .121126180   

 Sed e  asso c i a t a :V ia  d e i  Sab e l l i ,  8 6 0٭ 0 1 8 5 ٭   Tel  06.121126080  

 S i t o  W e b :  w w w . i s ma c h i a v e l l i . e u ٭   e-mai l :  RMIS026008@istruzione. i t   

  C.F.:  97197320589 • RMIS026008 • PEC: RMIS026008@pec.istruzione. it  

   

 

 

I  MUNICIPI O ROMA CENTRO –  RIONE XVIII:  MACAO-CASTRO PRETORI O   

 

 

 

Prot. n. 1177/A09                                                                                           Roma, 12-03-2015 

         

 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Ai Docenti  

Al personale ATA 

 

OGGETTO: Costituzione della Commissione Elettorale per l’elezione del Consiglio Superiore 

della Pubblica Istruzione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.lgs.16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO  il D.lgs. 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, recante la 

riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, 

e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

VISTA  la sentenza del Consiglio di Stato n. 00363/2015 REG. RIC e n. 834/2015 REG. PROV. 

COLL. in data 18 febbraio 2015 in virtù della quale il Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca è tenuto a fissare le elezioni entro e non oltre il 30 aprile 2015; 

VISTE  le OO. MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 

1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli Organi 

Collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA  l’O.M. n. 7 del 9 marzo 2015 recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 

elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 

nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTO  l’art. 1 dell’O.M. n. 7 del 9 marzo 2015 che recita: “Sono indette le elezioni per la 

costituzione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. Le operazioni di voto si 

svolgeranno il giorno 28 aprile 2015 dalle ore 8:00 alle ore 15:00”; 

VISTO  l’art. 15 dell’O.M. n. 7 del 9 marzo 2015 riguardante la costituzione e l’insediamento 

della Commissione elettorale d’Istituto, 

 

DECRETA 

 

presso questa Istituzione scolastica è formalmente costituita la Commissione Elettorale per le 

elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione che avranno luogo il 28 aprile 2015, 

così composta : 

 

• Dirigente Scolastico Prof. Elena Zacchilli (componente di diritto) 

mailto:RMIS026008@istruzione.it


 

  

MIUR  - UFFICIO SC O LASTIC O RE GIO N ALE  PER IL LAZIO  

LICEO STATALE “NICCOLÒ MACHIAVELLI” –  ROMA 
LINGUISTICO •  SCIENZE UMANE •  CLASSICO 

S e d e  c e n t r a l e :  Piazza Indipendenza, ٭ 7  ٭ 00185   Tel. Fax 06.67663896 ٭ 06.4452370   

 Succursale: Via Giovanni da Procida,1400162٭ Tel٭  :0 6 .121126180   

 Sed e  asso c i a t a :V ia  d e i  Sab e l l i ,  8 6 0٭ 0 1 8 5 ٭   Tel  06.121126080  

 S i t o  W e b :  w w w . i s ma c h i a v e l l i . e u ٭   e-mai l :  RMIS026008@istruzione. i t   

  C.F.:  97197320589 • RMIS026008 • PEC: RMIS026008@pec.istruzione. it  

   

 

 

I  MUNICIPI O ROMA CENTRO –  RIONE XVIII:  MACAO-CASTRO PRETORI O   

 

 

• Prof. Gianfranco Falasca (componente docenti) 

• Prof. Giacinta Mecucci (componente docenti) 

• Sig. Moreno Testaguzza (componente A.T.A) 

• Sig. ra Aida Pizzi (componente ATA) 

 

La Commissione si insedierà venerdì 13 marzo 2015, alle ore 12.00, presso l’Ufficio di Presidenza 

nella sede di piazza Indipendenza,7.  

  

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online sul sito di questa Istituzione scolastica. 

 

 

 

Roma 12 marzo 2015        Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Elena Zacchilli 

mailto:RMIS026008@istruzione.it

